PHỤ LỤC V

MẪU CÁC VĂN BẢN TRONG QUY TRÌNH CÔNG NHẬN TỔ CHỨC XÃ HỘI - NGHỀ NGHIỆP ĐỦ ĐIỀU KIỆN CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ, CHỨNG CHỈ NĂNG LỰC HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
(Kèm theo Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ)

	Mẫu số 01
	Đơn đề nghị công nhận tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

	Mẫu số 02
	Đơn đề nghị công nhận tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng

Mẫu số 01

	TÊN TỔ CHỨC XÃ HỘI
NGHỀ NGHIỆP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	……., ngày… tháng… năm…

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Công nhận tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

Kính gửi: Bộ Xây dựng

Tên tổ chức xã hội nghề nghiệp:...........................................................................

Địa chỉ trụ sở:........................................................................................................

Quyết định cho phép thành lập hội số:… ngày cấp….. Cơ quan cấp:…..............

Quyết định phê duyệt điều lệ hoạt động số:… ngày cấp... Cơ quan cấp:.............

Mục đích, lĩnh vực hoạt động:..............................................................................

Phạm vi hoạt động:...............................................................................................

Số lượng thành viên:.............................................................................................

Đề nghị công nhận là tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, hạng III cho các cá nhân là hội viên, thành viên của Hội viên của mình đối với lĩnh vực hoạt động xây dựng sau đây:

1. …………………………………………………………………………...........

2. …………………………………………………………………………...........

n. …………………………………………………………………………...........

 (Tên tổ chức xã hội nghề nghiệp) chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung kê khai nêu trên và cam kết tuân thủ các quy định của pháp luật về cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng.

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC XÃ HỘI
NGHỀ NGHIỆP
(Ký, họ và tên, đóng dấu)

Mẫu số 02
	TÊN TỔ CHỨC XÃ HỘI
NGHỀ NGHIỆP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	……., ngày… tháng… năm…

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Công nhận tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng

Kính gửi: Bộ Xây dựng

Tên tổ chức xã hội nghề nghiệp:...........................................................................

Địa chỉ trụ sở:.......................................................................................................

Quyết định cho phép thành lập hội số:… ngày cấp….. Cơ quan cấp:..................

Quyết định phê duyệt điều lệ hoạt động số:… ngày cấp… Cơ quan cấp:...................

Mục đích, lĩnh vực hoạt động:…………………………………………..……....

Phạm vi hoạt động:……………………………………………………...............

Số lượng thành viên:…………….………………………………………............

Đề nghị công nhận là tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, hạng III cho các tổ chức là hội viên của mình đối với lĩnh vực hoạt động xây dựng sau đây:

1. …………………………………………………………………………..........

2. …………………………………………………………………………..........

…

n. …………………………………………………………………………..........

(Tên tổ chức xã hội nghề nghiệp) chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung kê khai nêu trên và cam kết tuân thủ các quy định của pháp luật về cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng.

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC XÃ HỘI
NGHỀ NGHIỆP
(Ký, họ và tên, đóng dấu)